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      UK ve Türkiye’deki İş İnsanları için; 

   BİRLEŞİK KRALLIK İŞ VE TİCARET BAKANLIĞI (DEPARTMENT FOR
BUSİNESS AND TRADE) DESTEK MEKANİZMALARINDAN FAYDALANMA YOL

HARİTASI

📌  1) BİRLEŞİK KRALLIK’TA Kİ İŞYERİ SAHİPLERİ HANGİ ŞARTLARLA VE
NASIL FAYDALANABİLİR?

Birleşik Krallık hükümetinin Modern Industrial Strategy 2025 (Modern Endüstriyel
Strateji) planı, işletmeler için kapsamlı bir destek sistemidir ve şu temel yollarla iş
insanlarını destekler: 

✅ A. Sektör ve Büyüme Destekleri
1) Stratejinin odaklandığı 8 yüksek potansiyelli sektör
 Hükümet, 8 “IS‑8” hedef sektör belirlemiştir:

İleri üretim
Temiz enerji
Yaratıcı endüstriler
Savunma
Dijital & teknoloji
Finansal hizmetler
Yaşam bilimleri
Profesyonel ve iş hizmetleri
 Bu sektörlerde faaliyet gösteren işletmeler, stratejik yönlendirme, finansman ve
büyüme desteği mekanizmalarına öncelikli erişim alır. Research Briefings

➡️ Örneğin Fintech, varlık yönetimi gibi finansal hizmetler veya dijital teknoloji
girişimleri için strateji içinde özel planlar ve kaynaklar bulunur.

✅ B. Finansman ve Yatırım Desteği
2) Yatırım fonları ve finansman mekanizmaları

 Hükümet, strateji kapsamında yatırımı güçlendirmek için birden fazla finansman aracı
sunar: 

National Wealth Fund & Office for Investment: Yatırımları çeken ve büyüme
fırsatlarını finanse eden devlet destekli programlar. 
British Business Bank ve büyüme sermayesi programları: Küçük ve orta ölçekli
işletmelere finansman ve kredi desteği sağlıyor. Stratejide bu kurumlar hedef
sektörlerde daha fazla kredi/sermaye desteği vermek üzere yönlendiriliyor. 
Yerel ve bölgesel yatırım fonları: Örneğin belediye başkanlık fonları, bölgesel
inovasyonu ve büyümeyi desteklemek için kullanılabilir. 

➡️ İş insanları bu fonlara başvurarak yatırım, Ar‑Ge, ölçek büyütme veya inovasyon
finansmanı alabilir.

https://researchbriefings.files.parliament.uk/documents/CBP-7682/CBP-7682.pdf?utm_source=chatgpt.com
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✅ C. İşletme Büyüme Hizmetleri
3) Business Growth Service ve danışmanlık

 Hükümet, işletmelerin ihtiyaç duyduğu yol gösterme, devlet desteği ile bağlantı,
danışmanlık ve bilgiye erişim hizmetlerini tek bir çatı altına toplamayı amaçlıyor. Business
Growth Service
Bu servis sayesinde işletmeler:

Destek programları ve hibeler hakkında bilgi alır
Nasıl başvuru yapılacağını öğrenir
Yönetim, stratejik planlama ve teknoloji adaptasyonu gibi konularda rehberlik alabilir.

✅ D. Teknoloji, İnovasyon & Beceri Geliştirme
4) Beş teknoloji & inovasyon merkezi ve eğitim programları

 Hedef sektörlerde büyümeyi hızlandırmak için yeni teknoloji merkezleri, Ar‑Ge destekleri
ve beceri eğitimleri kuruluyor (AI, dijitalleşme, ileri üretim vs.). 

✔️ İş insanları, bu merkezlerde:
Teknoloji adaptasyonu
AR‑GE projeleri
Nitelikli iş gücü ve eğitim programları
 gibi imkanlardan faydalanabilir.

✅ E. Kamu Alımları & Tedarik Zincirine Erişim
5) Devlet tedarik zincirine giriş fırsatları

 Strateji kapsamında kamu ihalelerinde yer almak kolaylaştırılıyor, özellikle hedef
sektörlerde faaliyet gösteren işletmeler için: Business Growth Service

➡️ Bu, mal ve hizmetlerini kamu kurumlarına satma fırsatını artırır.

🧠 NASIL FAYDALANILIR? (ADIM ADIM)

Hangi sektör veya stratejik alanda olduğunuzu belirleyin
Business Growth Service’e kayıt olun
Sektör planlarını inceleyip uygun fonlara başvurun
Yerel yatırım fırsatlarını değerlendirin
Eğitim ve teknoloji merkezlerinden faydalanın

https://www.business.gov.uk/campaign/invest-in-great/invest-in-great-summary/?utm_source=chatgpt.com
https://www.business.gov.uk/campaign/invest-in-great/invest-in-great-summary/?utm_source=chatgpt.com
https://www.business.gov.uk/campaign/invest-in-great/invest-in-great-summary/?utm_source=chatgpt.com
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📌  2) TÜRKİYE’DEKİ İŞYERİ SAHİPLERİ HANGİ ŞARTLARLA VE NASIL
FAYDALANABİLİR?

Türkiye’deki iş sahipleri için durum daha özel ve sınırlıdır çünkü UK Industrial Strategy
doğrudan yalnızca Kimlik/yerleşik işletmelere yöneliktir. Ancak geniş kapsamda yabancı
yatırımcılar ve uluslararası işletmeler de çeşitli yollarla faydalanabilir:

✅ A. Yatırımcı veya Şirket Kuruluşu Yoluyla

1) Birleşik Krallık’ta şirket kurmak
 Türkiye’deki bir işyeri sahibinin UK’den desteklerden faydalanabilmesinin en doğrudan
yolu, UK’de şirket kurmasıdır. Bununla:

UK endüstri destek programlarına doğrudan erişebilir
Business Growth Service, British Business Bank ve yatırım fonlarına başvurabilir
 Bu durumda işletme, UK vergi mükellefi ve kayıtlı bir şirket olmalıdır.

📌  Not: Şirket kurma ve destek mekanizmalarına erişim, çeşitli yasal ve vergi
yükümlülükleri doğurur; bu nedenle hukuki/finansal danışmanlık gerekir.

✅B. Uluslararası Yatırımcı Olarak Katılım
2) Uluslararası yatırım programları ve ortak girişimler

 Türkiye’den işletme sahipleri:
UK’de yatırımcı olarak işbirliği yapabilir
UK’de faaliyet gösteren firmalarla ortaklık geliştirip yerel teşviklerden faydalanabilir
Doğrudan projelere veya Clusters fonlarına yabancı yatırım olarak katılabilir

Bu, UK’de şirket kurmadan da dolaylı yoldan UK endüstri desteklerinden yararlanmayı
sağlar.

✅ C. İhracat & Ticari Faaliyetler Yoluyla
3) Ticaret teşvikleri ve ihracat desteği

 Modern Industrial Strategy, doğrudan ihracat desteği programı değildir, fakat desteklediği
sektörlerde talep ve yatırım ortamını güçlendirerek, Türkiye’den gelen ürün/hizmet talebini
artırabilir. Örneğin:

Finansal hizmetlerde işbirliği
Yazılım/dijital ürün ihracatı
Temiz enerji tedariki

   Bu tür ticari ilişkiler içinde yer alarak dolaylı destek mekanizmalarından faydalanabilir.
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✅ D. Şarta Bağlı Erişim Koşulları

Türkiye’den faydalanabilmek için genellikle şu koşullar aranır:
 ✔️ UK’de tüzel kişilik kurulması veya
 ✔️ UK’de yatırımcı/ortak statüsüyle bir projeye dahil olunması
 ✔️ Sektörün stratejinin hedef sektörlerinden biri olması
 ✔️ Başvuru kriterlerini sağlayacak spesifik proje veya iş planı olması

Bu şartlar genellikle her program/fonun özel tanımlarında belirtilir.

📌 3) UK’DEKİ İŞ İNSANLARI İÇİN BAŞVURU VE DESTEK ADIMLARI

1. Sektör Planlarını Belirleme
GOV.UK - Sector Plans sayfasından ilgili sektör planını indirin (ör. Finansal Hizmetler,
Dijital Teknolojiler).
İşletmenizin hangi stratejik sektör içinde olduğunu tespit edin.

2. Business Growth Service ve Fonlar
Business Growth Service üzerinden:

İşletme büyüme danışmanlığı alın
Başvuru rehberleri ve programlara erişim sağlayın

British Business Bank ve Belediye Başkanlığı fonları:
Küçük/orta ölçekli işletmeler için kredi ve yatırım fırsatları sunar.
Online başvuru formu doldurularak proje veya iş planı ile fon talep edilebilir.

3. Ar-Ge ve Teknoloji Merkezi Başvurusu
Sektör planına uygun teknoloji/Ar-Ge merkezi seçin.
Eğitim ve teknoloji adaptasyonu programlarına kaydolun.

4. Devlet Tedarik Zinciri Fırsatları
Contracts Finder üzerinden kamu ihalelerine başvurabilirsiniz.
Hedef sektörlerde öncelikli tedarikçi olabilirsiniz.

https://www.gov.uk/government/collections/the-uks-modern-industrial-strategy-2025?utm_source=chatgpt.com
https://www.gov.uk/contracts-finder
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📌 4) TÜRKİYE’DEKİ İŞ İNSANLARI İÇİN BAŞVURU VE ŞARTLAR

1. UK’de Şirket Kurma
Türkiye’deki işletme sahipleri UK’de limited company (Ltd.) kurmalıdır.
Companies House üzerinden kayıt yapılır.
UK’de tescil ve vergi yükümlülükleri oluşur.

2. Yatırımcı veya Ortak Girişim
UK’de mevcut bir işletmeye yatırımcı olarak katılabilirsiniz.
Bu durumda şirket, strateji destek programlarına dolaylı olarak erişebilir.
Başvuru için iş planı ve yatırım miktarı gereklidir.

3. Fon ve Programlara Erişim
UK’de şirket kurulduktan veya ortaklık sağlandıktan sonra:

Business Growth Service başvurusu yapılabilir.
British Business Bank ve diğer yerel yatırım fonlarına erişim sağlanır.

Türkiye’deki işletmeler doğrudan başvuru yapamaz, mutlaka UK’de yasal statü
gereklidir.

4. Sektör Uyumu
İşletmenin UK stratejisindeki hedef sektörlerden birinde faaliyet göstermesi gerekir.
Sektör planına göre başvuru şartları değişebilir (Fintech, temiz enerji, ileri üretim vb.).

Daha fazla bilgi için: https://www.gov.uk/government/collections/the-uks-modern-
industrial-strategy-2025

Hazırlayan:
Özlem BACAK
MÜSİAD UK Genel Sekreteri
Luviland Ltd. – İş ve Yönetim Danışmanlığı Şirketi Sahibi

https://www.gov.uk/government/organisations/companies-house

